Câmara Municipal de Ibipitanga

PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2171- Ibipitanga-Bahia
CNPJ-13.225.040/0001-83

REQUERIMENTO 001/2021

Do:    Vereador do Município de Ibipitanga

          Henrique Pereira da Silva Filho

Para: Presidente da Câmara – Ibipitanga – Bahia

          Robinson José de Oliveira

                Senhor Presidente,

                 O Vereador Henrique Pereira da Silva Filho, que adiante subscreve, nos termos

do Art. 90º do Regimento Interno e Art. 14º da Lei Orgânica Municipal. Tendo em vista o

aumento de casos da Covid-19 dia a dia em nosso Município. Venho requerer/solicitar que

após a tramitação Regimental seja encaminhado um Oficio ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal e também à Secretaria de Saúde que informe à está Casa Legislativa a respeito da

UTI MOVEL que o Gestor anterior entregou ao município para servir a população, hoje ela se

encontra no pátio da prefeitura, enquanto a população precisa esperar mais de 15 horas por

outra UTI MOVEL de outro município, sendo que temos uma pronta para atender. Segundo

informações do ex-gestor UTI MOVEL está pronta para atender a população. Em plena

pandemia que estamos vivendo em nosso município não poderia está acontecendo essa

situação. Foi adquirida com os nossos impostos e isso não pode acontecer.

               Aguardo o empenho de V. Exa. para que o Requerimento seja aprovado e que a

Secretaria de Saúde envie respostas o mais rápido possível.

Atenciosamente,

Ibipitanga – Bahia, 06 de abril de 2021.

                                   _______________________________________

Henrique Pereira da Silva Filho
Vereador